
IlllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllIllllll
MUVOP004YB88

SMLOUVA O DÍLO
na poskytování služeb v souvislosti s vedením digitální technické mapy

(dále jen „smlouva")
Číslo.smlouvy - 35/2025/OSMI

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku
podle§ 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „OZ)

mezi smluvními stranami

Objednatelem:

Město Vodňany
Sídlo: nám. Svobody 18, 389 01 Vodňany
Zastoupený: Martinem Macháčem, starostou města
IČ: 00251984
DIČ: CZ00251984
Bankovní spojení: č.ú.:
Tel:
E-mail:
ID OS:

(dále jen jako „objednatel")

a

Zhotovitelem:

Plavec - Michalec s.r.o.
Sídlo: Budovcova 2530, Budějovické Předměstí, 39701 Písek
Zastoupený: Ing. Janem Plavcem, jednatelem

Davidem Michalcem, jednatelem
IČ: 26042452
DIČ: CZ26042452
Bankovní spojení: č. ú
Tel:
E-mail:
ID OS:
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v českých
Budějovicích, oddíl C, vložka 10853.

(dále jen jako „zhotovitel")

Výklad pojmů a použité zkratky:

Pod pojmy a zkratkami použitými v této smlouvě se rozumí:
OZ- zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů



Zal - zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některý ch zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů 
VyhlDTMK - vyhláška č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje 
DTM - digitální technická mapa - databázový soubor obsahují cí údaje o dopravní a technické 
infrastruktuře a vybra ných přírodních, stavebních a technických objektech a zařízeních, které 
zobrazují a popisují  jejich skutečný stav, a údaje o záměrech na pro vedení změn dopra vní a 
technické infrastruktury , dle § 2 písm. m) ZoZ 
DTMK - digitální technická mapa kraje dle§ 4b ZoZ 
DTMO - digitální technická mapa obce dle§ 4b ZoZ 
DMVS - digitální mapa veřejné správy dle§ 4d ZoZ 
IS DMVS - info rmační systém digitální mapy veřejné správy dle§ 4d ZoZ odst.  2 a 3 
DTI - dopravní a technická infr astruktura 
JVF - jednotný výměnný fo rmát DTM 
Registr VSP - registr kontaktů na vlastníky, správce a pro vozovatele DTI 
Zakladatel - subjekt, který  defi nuje ro zsahy DTI a části DTI a určuje pro ně editory  a 
vyjadřovatele. Při zakládání také určí, kdo je správcem nebo provozovatelem DTI.  
Editor - subjekt, který  zapisuje údaje do DTMK dle § 4b odst.  7 ZoZ 

Čl.  I 
Předmět a účel smlouvy 

1.1 Účelem této smlouvy je poskytnutí činnosti s jrnyrn  výsledkem (služeb) 
Zhotovitelem za účelem plnění zákonných povinností Objednatele ve vztahu 
k DTM zejména podle příslušných ustanovení ZoZ a VyhlDTMK. 

1.2 Objednatel za výše uvedeným účelem zmocňuje Zhotovitele zejména k zajištění 
plnění povinností  Zakladatele a Editora. 

1.3 Zhotovitel bude při plnění povinností  Zakladatele podle pokynů Objednatele 
zejména zajišťovat konfi gurace částí  a ro zsahů DTI, specifi kace sítí , určovat 
vyjadřo vatele, správce a provozovatele. Bude defi novat části DTI, tj. vymezovat 
území, k němuž se vlastník (nebo jí m určený subjekt) vyjadřuje. 

1.4 Zhotovitel bude dále při plnění povinností  Editora podle pokynů Objednatele 
zejména zajišťovat vložení dokumentace pro  DTM do centrálního registru IS 
DMVS v aktuálně platné verzi JVF a bude průběžně aktualizovat dokumentaci 
dat pro  DTM v IS DMVS a v registru VSP. 

1.5 Dalšími činnostmi Zhotovitele budou podle pokynů Objednatele zejména analýza 
stávající dokumentace sítí DTI, návrh optimálního řešení pro  vložení a správu 
dat v DTM, převod dat do JVF, geodetické doměření (vyhledání) sítí DTI, 
aktualizace a údržba dat v DTM. 

1.6 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli výše uvedené 
činnosti v dohodnutém rozsahu a Objednatel se zavazuje Zhotoviteli zaplatit 
sjednanou cenu. 

Čl.  li 
Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1 Objednatel je v nezbytném rozsahu povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost 
pro plnění předmětu této smlouvy. Objednatel odpovídá za správnost, úplnost a 
aktuálnost údajů předaných Zhotoviteli.  



2.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda je předmět této smlouvy plněn 
Zhotovitelem řádně a v souladu s touto smlouvou, jeho pokyny a příslušnými 
právními předpisy. 

2.3 Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu, 
přičemž výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne následují cího 
měsíce po jejím doručení druhé straně. 

Čl.  Il l 
Termín plnění 

3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
3.2 Plnění ze strany Zhotovitele bude zahájeno nejpozději do 2 týdnů od účinnosti 

této smlouvy a předání potřebných podkladů ze strany Objednatele. 

Čl.  IV 
Místo plnění 

4.1 Místem plnění je sídlo Zhotovitele a Objednatele. Nebude-li ujednáno jinak, bude 
plnění předáno Objednateli v elektronické podobě. 

Čl.  v 
Cena a způsob platby 

5.1 Plnění bude Zhotovitelem účtováno dle ceníku v příloze č.1 této smlouvy. 
Zhotovitel je plátcem DPH, které bude účtováno v příslušné výši stanovené 
zákonem. 

5.2 Fakturace za jednorázové úkony proběhne po jejich dokončení na základě 
protokolárního předání. Fakturace za průběžné aktualizace a převod dat do JVF 
bude probíhat měsíčně podle skutečného objemu aktualizovaných dat. 

5.3 Výše cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy může být Zhotovitelem 
navýšena o inflaci předcházejí cího kalendářního roku. Při výpočtu inflačního 
nárůstu bude postupováno podle indexu růstu spotřebitelských cen za 
předcházející kalendářní rok, který publikuje Český statistický úřad. 

Čl.  VI 
Doručování a způsob komunikace 

6.1 Veškeré písemnosti (pokyny, oznámení žádosti, záznamy, korespondence aj.) 
vzniklé na základě této smlouvy mezi smluvními stranami, nebo v souvislosti s ní, 
budou vyhotoveny v písemné fo rmě v českém jazyce a doručeny osobně, 
doporučenou poštou nebo v elektronické podobě prostřednictvím datové 
schránky či elektronickou poštou k rukám a na doručovací adresy oprávněných 
osob dle této smlouvy. 

Čl.  VII 
Závěrečná ustanovení 

7.1 · Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými 
ustanoveními OZ. 

7.2 Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná . Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 



neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá
původně zamýšlenému ekonomickému účelu neplatného či neúčinného
ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních
předpisů České republiky.

7.3 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.
7.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných

změn a dodatků, může být v případě splnění zákonných podmínek uveřejněna v
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

7.5 Zhotovitel se zavazuje jakékoliv osobní údaje předané mu za účelem nezbytným
pro plnění této smlouvy dostatečným způsobem zajistit proti jejich zneužití.

7.6 Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a každá ze stran obdrží její
elektronickou podobu s kvalifikovanými elektronickými podpisy obou stran.

7.7 Smlouva může být měněna pouze na základě písemných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami.

7.8 Nedílnou součást smlouvy tvoří příloha č. 1 - Ceník plnění Zhotovitele.
7.9 Smluvní strany smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že

nebyla sepsána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

Ve Vodňanech dne: V Písku dne:

Martin Macháč
starosta

David Michalec
jednatel

Plavec - Michalec s.r.o.

Schváleno v RM 12. 5. 2025 pod číslem usnesení 1798.


